
Id: ZUGOBPDNIWOHDPSYPVWNSSZXK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/77/11
RADY GMINY ŻÓRAWINA

z dnia 22 listopada 2011 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy oraz zapewnienia opieki wyłapanym 
zwierzętom. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr 106, 
poz.  1002  z późn.  zm.),  art.  18  ust.  2 pkt  15,  art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  oraz  §  2 rozporządzenia Ministra 
Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  z dnia  26  sierpnia  1998  r.  w sprawie  zasad  i warunków  wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na  terenie gminy Żórawina ma charakter okresowy  i odbywać się 
będzie  z inicjatywy Wójta  Gminy  Żórawina  w przypadku  stwierdzenia  zagrożenia,  bądź  stałych  interwencji  po 
podaniu  informacji  do  publicznej  wiadomości  w oparciu  o uzyskane  zgłoszenie  o występującym  zagrożeniu 
bezpieczeństwa dla zdrowia i życia ludzi oraz w przypadku, gdy dotyczy ono zwierząt chorych lub rannych. 

2. W  razie  podejrzenia  o chorobę  zakaźną  o wyłapywaniu  zwierząt  zostanie  bezzwłocznie  powiadomiony 
Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

§ 2. Wyłapywaniem  objęte  będą  zwierzęta  domowe  lub  gospodarskie,  w szczególności  psy,  które  uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żórawina będzie miało charakter stałych interwencji 
i odbywać się będzie według podanych niżej zasad : 

1. Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie podejmuje Wójt Gminy 
Żórawina w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

2. Przed przeprowadzeniem takiej akcji, co najmniej 21 dni przed planowanym jej terminem, zostanie podane 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy: 

a) gatunek wyłapywanych zwierząt, 

b) termin akcji, 

c) teren, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt, 

d) adres schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta, 

e) nazwę podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji. 

§ 4. Bezdomne  zwierzęta  wyłapywane  będą  i transportowane  przez  podmiot  prowadzący  schronisko  lub 
przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność  gospodarczą w tym  zakresie,  na  podstawie  stosownej  umowy  zawartej 
przez Gminę Żórawina. 

§ 5. 1. Wyłapywane zwierzęta będą niezwłocznie umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Informacja dotycząca adresu schroniska, w którym będą umieszczone zwierzęta po ich wyłapaniu dostępna 
będzie w Urzędzie Gminy. 

§ 6. Do czasu przewiezienia i umieszczenia wyłapanych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt mogą 
być  one  przetrzymywane w miejscu  tymczasowego  przetrzymywania,  ustalonego  na  podstawie  umowy,  o której 
mowa § 4. 

§ 7. 1. Osoby,  pod  opieką  których  uprzednio  pozostawały  wyłapane  zwierzęta  powinny  je  odebrać  ze 
schroniska  dla  zwierząt  w terminie  3 dni  od  dnia  przybycia  do  schroniska    po  okazaniu  dokumentów 
wskazujących  na  uprzednie  posiadanie  zwierzęcia. Właściciel  lub  opiekun  zwierzęcia,  który  został  umieszczony 
w schronisku  ponosi  koszty  jego  wyłapania,  przewiezienia  i umieszczenia  w schronisku,  w tym  koszty  opieki 
weterynaryjnej w wysokości wynikającej z obowiązującego cennika w schronisku. 



Id: ZUGOBPDNIWOHDPSYPVWNSSZXK. Podpisany Strona 2

2. Zwierzę,  które nie  zostanie odebrane przez  swojego właściciela w terminie określonym w ust.  1 może być 
przekazane do adopcji. 

§ 8. Po  każdorazowej  „akcji  wyłapywania”  bądź  pojedynczej  interwencji  Towarzystwo  Opieki  nad 
Zwierzętami  we Wrocławiu  będzie  informowane  pisemnie  raz  na  kwartał  o ilości  i stanie  ogólnym wyłapanych 
zwierząt wraz ze zdjęciem, znajdujących się pod opieką gminy, bądź już schroniska. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Żórawinie oraz 
sołectwach. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żórawina 

Maciej Koba


